

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年7月3日

上場会社名 株式会社あみやき亭
(URL <http://www.amiyakitei.co.jp>)

(コード番号: 2753 東証第1部・名証第1部)
本社所在都道府県 愛知県

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
氏名 佐藤 啓介
責任者役職 社長室長
氏名 春山 康男

TEL:(0568)32-8800

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の有無: 有
影響額が僅少なものについて一部簡便な方法を採用しております。
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第1四半期 | 3,253 | 23.2 | 374 | 27.7 | 383 | 22.9 | 223 | 20.9 |
| 18年3月期第1四半期 | 2,640 | 19.0 | 292 | 22.6 | 312 | 26.8 | 184 | 28.6 |
| (参考)18年3月期 | 11,809 | | 1,371 | | 1,407 | | 828 | |

| | 1株当たり四半期 (当期)純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益 | |
|-------------|---------------------|----|--------------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 3,264 | 14 | - | - |
| 18年3月期第1四半期 | 2,935 | 64 | - | - |
| (参考)18年3月期 | 12,785 | 53 | - | - |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や米景気の減速懸念など不安材料は消えないものの、個人消費と企業の設備投資の基調は強く、景気は内需を中心に上向き傾向で推移しました。

当社事業におきましては、米国産牛肉がBSE検査体制の不備により再び輸入禁止となる中、原価高騰の影響を受けながらも、当社の強みである食肉の専門知識、技術を活かした国産牛肉のメニュー充実を図り、顧客満足度の向上に努めてまいりました。

店舗数につきましては、当四半期で5店舗(あみやき亭4店舗、元祖やきとり家美濃路1店舗)の新規出店を行い、店舗数は100店舗(あみやき亭62店舗、元祖やきとり家美濃路38店舗)となりました。

この結果、当四半期の業績につきましては、売上高3,253百万円(予算比100.4% 前年比123.2%)、経常利益383百万円(予算比98.8% 前年比122.9%)を達成することができました。既存店の売上高対前年比は99.7%でした。

部門別の概況は以下のとおりであります。

【焼肉部門】

焼肉部門は、4月に「長久手店」と「東海店」、5月に「一宮開明店」、6月に「浜松宮竹店」の4店舗を新規に出店しました。新規出店により「あみやき亭」の店舗数は62店舗、売上高 2,444百万円（予算比101.1% 前年比123.4%）となりました。既存店の売上高対前年比は100.7%でした。

【焼鳥部門】

焼鳥部門は、5月に「栄生店」の1店舗を新規に出店しました。新規出店により「美濃路」の店舗数は38店舗、売上高は 808百万円（予算比98.3% 前年比122.5%）となりました。既存店の売上高対前年比は97.0%でした。

(1) 財政状態の変動状況

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | |
|-------------|-------|-------|--------|----------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 9,257 | 7,926 | 85.6 | 115,742 | 47 |
| 18年3月期第1四半期 | 5,962 | 4,818 | 80.8 | 76,494 | 61 |
| (参考)18年3月期 | 9,279 | 7,785 | 83.9 | 113,484 | 28 |

(注) 期末発行済株式数 19年3月期第1四半期 68,488株 18年3月期第1四半期 62,988株
18年3月期 68,488株

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

平成18年2月に公募増資で2,365百万円を調達したことから、総資産は 9,257百万円(前年比 3,295百万円増)となり、純資産は 7,926百万円(前年比3,108百万円増)、自己資本比率は 85.6%(前年比106.0%増)となりました。

添付資料

- (要約) 四半期貸借対照表
- (要約) 四半期損益計算書
- 生産、受注及び販売の状況

以上

[参考]

平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

| | 予想売上高 | 予想経常利益 | 予想当期純利益 | 1株当たり予想当期純利益 | |
|-----|--------|--------|---------|--------------|----|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 円 | 銭 |
| 中間期 | 6,900 | 840 | 465 | 6,789 | 51 |
| 通期 | 14,560 | 1,700 | 940 | 13,725 | 03 |

(注1) 平成18年4月3日に公表しました当初の業績予想と変更はありません。

(注2) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

外食業界は、雇用・所得環境の改善から既存店売上高が上向いており、回復基調は当面続くものと思われませんが、米国産牛肉の輸入解禁による消費者の動向や原価への影響は不透明で、焼肉業界を取り巻く環境は、厳しい状況が続くものと予想されます。当社は、食肉の専門集団である強みを活かし、国産牛肉をメイン商品として差別化を図りつつ、原価を含めたコスト管理を徹底することで予定した業績の確保に努めたいと考えております。

当期の業績に影響すると思われる新規店舗の出店につきましては、上期で「あみやき亭」9店舗、「美濃路」4店舗、通期で「あみやき亭」18店舗、「美濃路」10店舗を計画しており、現時点では、前回公表の中間期および通期の業績予想に変更はありません。

以 上

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 当四半期 (平成19年3月 期第1四半期末) | 前年同四半期 (平成18年3月 期第1四半期末) | 増 減 | | (参考) 平成18年3月 期 |
|-----------------|------------------------------|--------------------------------|-------|-------|----------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (資産の部) | | | | | |
| 流動資産 | | | | | |
| 1.現金及び預金 | 4,374 | 1,903 | 2,471 | 129.9 | 4,560 |
| 2.預け金 | 50 | 27 | 23 | 86.5 | 45 |
| 3.たな卸資産 | 32 | 120 | 88 | 73.0 | 26 |
| 4.前払費用 | 109 | 93 | 15 | 16.2 | 78 |
| 5.繰延税金資産 | 58 | 55 | 3 | 6.1 | 68 |
| 6.その他 | 23 | 41 | 17 | 42.2 | 14 |
| 流動資産合計 | 4,649 | 2,241 | 2,407 | 107.4 | 4,795 |
| 固定資産 | | | | | |
| 有形固定資産 | | | | | |
| 1.建物 | 2,839 | 2,196 | 642 | 29.3 | 2,674 |
| 2.構築物 | 307 | 230 | 77 | 33.4 | 290 |
| 3.器具及び備品 | 234 | 213 | 20 | 9.6 | 219 |
| 4.土地 | 121 | 121 | - | - | 121 |
| 5.その他 | 212 | 220 | 7 | 3.6 | 310 |
| 有形固定資産合計 | 3,714 | 2,982 | 732 | 24.6 | 3,616 |
| 無形固定資産 | 30 | 22 | 8 | 37.4 | 27 |
| 投資その他の資産 | | | | | |
| 1.長期貸付金 | 197 | 214 | 17 | 8.2 | 200 |
| 2.長期前払費用 | 161 | 90 | 71 | 78.4 | 147 |
| 3.繰延税金資産 | 22 | 21 | 1 | 4.7 | 23 |
| 4.差入保証金 | 420 | 349 | 71 | 20.4 | 412 |
| 5.その他 | 61 | 39 | 21 | 54.0 | 55 |
| 投資その他の資産合計 | 863 | 715 | 147 | 20.5 | 839 |
| 固定資産合計 | 4,608 | 3,720 | 887 | 23.9 | 4,484 |
| 資産合計 | 9,257 | 5,962 | 3,295 | 55.3 | 9,279 |
| (負債の部) | | | | | |
| 流動負債 | | | | | |
| 1.買掛金 | 462 | 335 | 127 | 37.9 | 431 |
| 2.未払金 | 187 | 249 | 61 | 24.7 | 209 |
| 3.未払費用 | 334 | 252 | 81 | 32.5 | 322 |
| 4.未払法人税等 | 155 | 161 | 6 | 3.8 | 384 |
| 5.未払消費税等 | 59 | 22 | 37 | 167.9 | 58 |
| 6.賞与引当金 | 85 | 86 | 1 | 2.1 | 50 |
| 7.役員賞与引当金 | 3 | - | 3 | - | - |
| 8.その他 | 43 | 36 | 6 | 17.7 | 37 |
| 流動負債合計 | 1,330 | 1,144 | 186 | 16.3 | 1,494 |
| 固定負債 | - | - | - | - | - |
| 負債合計 | 1,330 | 1,144 | 186 | 16.3 | 1,494 |

| (純資産の部) | | | | | |
|-----------------|-------|-------|-------|------|-------|
| 株主資本 | | | | | |
| 1. 資本金 | 2,473 | 1,290 | 1,182 | 91.6 | 2,473 |
| 2. 資本剰余金 | | | | | |
| (1) 資本準備金 | 2,426 | 1,244 | 1,182 | 95.1 | 2,426 |
| 資本剰余金合計 | 2,426 | 1,244 | 1,182 | 95.1 | 2,426 |
| 3. 利益剰余金 | | | | | |
| (1) 利益準備金 | 36 | 36 | - | - | 36 |
| (2) その他利益剰余金 | | | | | |
| 特別償却準備金 | 0 | 1 | 0 | 38.5 | 1 |
| 別途積立金 | 2,500 | 1,900 | 600 | 31.6 | 1,900 |
| 繰越利益剰余金 | 486 | 343 | 143 | 41.8 | 944 |
| 利益剰余金合計 | 3,024 | 2,281 | 743 | 32.6 | 2,882 |
| 株主資本合計 | 7,925 | 4,816 | 3,108 | 64.5 | 7,783 |
| 評価・換算差額等 | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | 1 | 1 | 0 | 4.3 | 2 |
| 評価・換算差額等合計 | 1 | 1 | 0 | 4.3 | 2 |
| 純資産合計 | 7,926 | 4,818 | 3,108 | 64.5 | 7,785 |
| 負債、純資産合計 | 9,257 | 5,962 | 3,295 | 55.3 | 9,279 |

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

| 科 目 | 当四半期 (平成19年3月期 第1四半期) | 前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期) | 増 減 | | (参考) 平成18年3月期 |
|-------------------|-----------------------------|-------------------------------|-----|-------|------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| 売上高 | 3,253 | 2,640 | 613 | 23.2 | 11,809 |
| 売上原価 | 1,260 | 1,023 | 236 | 23.1 | 4,568 |
| 売上総利益 | 1,992 | 1,616 | 376 | 23.3 | 7,241 |
| 販売費及び 一般管理費 | 1,618 | 1,323 | 295 | 22.3 | 5,869 |
| 営業利益 | 374 | 292 | 81 | 27.8 | 1,371 |
| 営業外収益 | 11 | 21 | 9 | 46.1 | 59 |
| 営業外費用 | 1 | 1 | 0 | 0.9 | 24 |
| 経常利益 | 383 | 312 | 71 | 23.0 | 1,407 |
| 特別利益 | 0 | - | - | 0.0 | 3 |
| 特別損失 | 2 | 1 | 1 | 162.7 | 5 |
| 税引前四半期 (当期)純利益 | 380 | 311 | 69 | 22.5 | 1,404 |
| 法人税住民税 及び事業税 | 146 | 135 | 11 | 8.3 | 600 |
| 法人税等調整額 | 11 | 8 | 20 | - | 24 |
| 四半期(当期)純 利益 | 223 | 184 | 38 | 20.9 | 828 |

3.生産、受注及び販売の状況

(1)生産実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

| 品目 | 期別 | 当第1四半期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕 | | 前年同四半期期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕 | | 前期期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕 | |
|----|----|---|-------|---|-------|---------------------------------------|-------|
| | | | % | | % | | % |
| 肉 | 類 | 409 | 100.0 | 349 | 100.0 | 1,557 | 100.0 |
| 合 | 計 | 409 | 100.0 | 349 | 100.0 | 1,557 | 100.0 |

(注)1.金額は製造原価によって表示しております。

2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注状況

当社は、見込生産を行っておりますので、受注状況については記載すべき事項はありません。

(3)販売実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

| 品目 | 期別 | 当第1四半期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕 | | 前年同四半期期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕 | | 前期期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕 | |
|----|------|---|-------|---|-------|---------------------------------------|-------|
| | | | % | | % | | % |
| 売 | 焼肉部門 | 2,444 | 75.1 | 1,980 | 75.0 | 8,929 | 75.6 |
| 上 | 焼鳥部門 | 808 | 24.9 | 659 | 25.0 | 2,880 | 24.4 |
| 高 | 計 | 3,253 | 100.0 | 2,640 | 100.0 | 11,809 | 100.0 |

(注)1.販売数量は、数量単位が多岐にわたるため、記載を省略しております。

2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(4)地域別販売実績

(単位:百万円、単位未満端数切捨)

| 品目 | 期別 | 当第1四半期期間 〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕 | | | 前年同四半期期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕 | | | 前期期間 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕 | | |
|---------|----|---|--------|-------|---|--------|-------|---------------------------------------|--------|-------|
| | | 売上高 | 構成比 | 期末店舗数 | 売上高 | 構成比 | 期末店舗数 | 売上高 | 構成比 | 期末店舗数 |
| あみやき亭 | | | % | | % | | | % | | |
| 愛知県 | | 2,115 | 65.0 | 51 | 1,830 | 69.3 | 45 | 7,917 | 67.0 | 48 |
| (名古屋市) | | (899) | (27.6) | (21) | (858) | (32.5) | (20) | (3,673) | (31.1) | (21) |
| (名古屋市内) | | (1,216) | (37.4) | (30) | (971) | (36.8) | (25) | (4,244) | (35.9) | (27) |
| 岐阜県 | | 95 | 2.9 | 3 | 37 | 1.4 | 2 | 310 | 2.6 | 3 |
| 三重県 | | 145 | 4.5 | 4 | 112 | 4.3 | 3 | 587 | 5.0 | 4 |
| 静岡県 | | 87 | 2.7 | 4 | - | - | - | 113 | 1.0 | 3 |
| 小計 | | 2,444 | 75.1 | 62 | 1,980 | 75.0 | 50 | 8,929 | 75.6 | 58 |
| 元祖やきとり家 | | | | | | % | | | | |
| 美濃路 | | | | | | % | | | | |
| 愛知県 | | 737 | 22.7 | 34 | 658 | 24.9 | 30 | 2,699 | 22.9 | 33 |
| (名古屋市) | | (372) | (11.5) | (17) | (320) | (12.1) | (14) | (1,484) | (12.6) | (16) |
| (名古屋市内) | | (364) | (11.2) | (17) | (338) | (12.8) | (16) | (1,214) | (10.3) | (17) |
| 岐阜県 | | 48 | 1.5 | 3 | 1 | 0.1 | 1 | 114 | 1.0 | 3 |
| 三重県 | | 22 | 0.7 | 1 | - | - | - | 68 | 0.5 | 1 |
| 小計 | | 808 | 24.9 | 38 | 659 | 25.0 | 31 | 2,880 | 24.4 | 37 |
| 合 | 計 | 3,253 | 100.0 | 100 | 2,640 | 100.0 | 81 | 11,809 | 100.0 | 95 |